
Rua Expedicionário Iraci Luchina, 711 - Urussanguinha, Araranguá - SC, 88905-446
(48) 3524-0837 - contato@samaeararangua.com.br

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Araranguá

PORTARIA Nº 200/2025, DE 11 DE JULHO DE 2025.

Designa Comissão Interna Eleitoral de 
Prevenção de Acidentes – CIPA do Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto - 
SAMAE.                                              

                                                                                           
O Diretor Geral do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal n º 9.597 de 01 de janeiro 
de 2021, e ao que determina o Art. 4º da Lei Complementar Municipal n º 0535/2025, de 07 de 
fevereiro de 2025.  

                                                            R E S O L V E 

Art. 1º Designa Comissão Interna Eleitoral de Prevenção de Acidentes - CIPA 
do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, para o mandato 2025-2026 com os 
seguintes membros:

Álvaro William da Conceição – Controlador Interno;
Murilo Daniel Copetti – Chefe de Operação de Esgoto;
Jerusa Silveira Serafim – Chefe de Serviço de Patrimônio e Almoxarifado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE em 11 de julho de 
2025.

JAIRO DO CANTO COSTA
Diretor Geral

Registrada e publicada a presente Portaria na Divisão Administrativa do 
SAMAE em 11 de julho de 2025.

MICHELE UNGARATTI BROILO 
Diretora Administrativa


		2025-07-14T15:31:58-0300
	MICHELE UNGARATTI BROILO:05280312959 1


		2025-07-14T17:42:48-0300
	JAIRO DO CANTO COSTA:88743403972 2




